Ministerio de Finanzas

v

PAGINANo. | DE 2
FECHA IMPRESION: 29/4/2022

del Ecuador
e
COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 512 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Monto: 775,29
IVA: 1.71
Sub Total: 777,00
Retenciones IVA: 1,71
Neduccién Presupuestaria: 0,25
otal Liquido Pagar: 775,04

Estado: APROBADO Descripcion:

Cuenta Monetaria No.: 0875027458

DEV.- CITYTRAVEL AGENCY S.A. PAGO DE UNAAGENCIA DE VIAJES QUE
BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSPI LIP MARZO-2022,
MEMOS INSPI-DE-2022-0301-M, INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M,

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Si
7
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmade Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/04/2022 775,04 0.00
Sub - Total 775,04 0,00 )
No. Serie No, Serie
- xcha Siie kb it Comp.de | Comp.de No. No. Monto Confir| Fecha
arobant TSI Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacion| Comprobant| Prove| Confir.
) Punto Est.
13/04/2022 |0992920300001 CITYTRAVEL AGENCY S.A. 002 001 000006825 |2000120010020] 761,01
Retenciones
NO PRESENTA RETENCION 0,00
IVA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto IVA: 0,00
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liquido Comprobante: 761,01
No. Serie No. Serie
Fecha Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir.] Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Norire Banelisieris Venta Venta del | Comprobant | Autorizacién| Comoprobant| Prove| Confir.
- Punto Est.
13/04/2022 |0992920300001 CITYTRAVEL AGENCY S.A 002 001 000006826 |2000120010020f 14,28
Retenciones
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U del Ecuador

A COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 512 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSP| DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Monto: 775,29 TSRS
IVA: 1,71
Sub Total: 777,00
Retenciones IVA: 1,71
Neduccién Presupuestaria: 0,25
otal Liquido Pagar: 775,04

DEV.- CITYTRAVEL AGENCY S.A. PAGO DE UNAAGENCIA DE VIAJES QUE
o BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
Estado: APROBADO Descripcién:  paRA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSPI LIP MARZO-2022,
Cuenta Monetaria No: 0875027458 MEMOS INSPI-DE-2022-0301-M, INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M,

RETENCION IR INGRESA PORCENTAJE I | | 0.25 l |
Retencién 100% - Retencion IVA SRI 100% Ley Reformatoria 1.7
Total Deducciones: 0,25
Monto IVA: 171
Total Retenciones IVA: 1M
Total Liquido Comprobante: 14,03

Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 775,04




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 2022 512 356
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DGAF-GA-2022-0016 162
SERVICIOS
|
RPA RTO DEV
Clase d Cl d
Ratlewo: DEVENGADO et OTROS GASTOS -
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0992920300001 |CITYTRAVEL AGENCY S.A.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
JG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 775.29
TOTAL PRESUPUESTARIO 775.29
IVA 1.71
| SUB -TOTAL 777.00
|
RETENCIONES IVA 1.7
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.25
TOTAL A PAGAR 775.04
SON: SETECIENTOS SETENTA Y CINCO DOLARES CON 04/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DEV.- CITYTRAVEL AGENCY S.A. PAGO DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES

INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M, INSP|-DE-2022-0223-M, FACTURAS No. 001-002-000006825, 6826.

AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSPI LIP MARZO-2022, MEMOS INSPI-DE-2022-0301-M, ‘

MNAL
STITUTO NACIQ

DE INVESTIGACION
EN SALUD PUBLICA

Dr Lecspol

(@) ¢

do lzquieta Pérez

DEPARTAMNT'

- -rt:'SORERlA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
M\
FECHA: \
27/04/2022

\J
Funciehario Responsable 1

Dirccw

A




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR EEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRA_L
Unid. Desc: 0000 027 |04 2022 512 356
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DGAF-GA-2022-0016 162
|SERVICIOS
|
RPA RTO DEV
C d [
g DEVENGADO e OTROS GASTOS 1T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante .
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0992920300001 |CITYTRAVEL AGENCY S.A.
DEDUCCIONES
115 RETENCION IR INGRESA PORCENTAJE 0.2¢
TOTAL DEDUCCIONES 0.25
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APRQBA_DO:
APROBADO
FECHA: &
27/04/2022 . _ .
Funci pganRcspunsablc {’ / Djrector Fi}!nc:cru

- | L




Zimbra: https://mail.inspi.gob.ec/h/printmessage?id=11490&tz=America...

Zimbra: mcabrera@inspi.gob.ec

CUR 512 RET 2419 CITYTRAVEL AGENCY S.A

De : Maria Fernanda Cabrera Cruz mié., 27 de abr. de 2022 14:09
<mcabrera@inspi.gob.ec> 22 ficheros adjuntos
Asunto : CUR 512 RET 2419 CITYTRAVEL AGENCY S.A

Para : operaciones <operaciones@camontravel.net>

Para o CC : Ing. Viviana Paola Mayorga Molina
<vmayorga@inspi.gob.ec>

Estimados:

Anexo encontraran Comprobante de Retencidon 001-001-00000002419 de sus facturas
# 001-002-000000006826 correspondiente a la O-C 2022-01993.

Saludos Cordiales,

Sra. Maria Fernanda Cabrera Cruz

Asistente Financiero 1.
Direccién Administrativa Financiera
Tesoreria

PBX. (593) 04-2282281 Ext. 250 - 243 - 252 - 268
www.investigacionsalud.gob.ec / www.inspilip.gob.ec

Instituto Naclonal - _\:l v

de Investigacion en " K Ceodistic

salud Pdblica - INSPI del Bcusdo 7_G°bI“n° i’;"‘“'

“Dr. Laopoido lrquiats Péraz™ ! 5 deil Encuentro I logramos

== CUR 0512 CITYTRAVEL AGENCY S.A. RETENCION 2419-2022.XML
9 KB

== CUR 0512 CITYTRAVEL AGENCY S.A. RETENCION 2419-2022.pdf
15 KB

Toads ' § 27/04/2022 1409



. REPUBLICA DEL ECUADOI

Ministerio
de Finanzas
COMPROBANTE DE RETENCION |
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR. RUC: 0968595540001
LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
No.: 001-001-000002419
Nombre Comercial: No. Autorizacion: 1804202207096859554000120010010000024 190000051218
Clave de Acceso: 1804202207096859554000120010010000024190000051218
Direccién Matriz: JULIAN CORONEL 905 Y JOSE MASCOTE - ESMERALDAS Ambiente: PRODUCCION
Direccién Sucursal: JULIAN CORONEL 905 Y JOSE MASCOTE - ESMERALDAS Estado Comp.: AUTORIZADO Estado Autor, SRI: AUTORIZADO
Razon Social: CITYTRAVEL AGENCY S.A. Fecha de Emisién: 18/04/2022
RUC: 0992920300001
Periodo Fiscal: 4/2022
Comprobante Numero Fecha Emision Base Imponible Impuesto Caodigo Porcentaje de Valor Retenido
para la Retencién de Retencién Retencion
FACTURA 001-002-000006826 13/04/2022 1.71 IVA 100.00 1.71
FACTURA 001-002-000006826 13/04/2022 14.28 RENTA 346 1.75 0.25

INFORMACION ADICIONAL

Pagina: 1de1
Fecha: 27/04/2022 12:34:06
Reporte: R00824978.rdic
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CONTABILIDAD DE COSTO

A~ IL-\ /

s
en Salud Publica INSP

Iinstituto Nacional de Investigacidn
i -

Dr. Leopoldo lzqquieta Pérez

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 0507-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE:
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE:

PROCESO DE GESTION FINANCIERA. |

SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

ECO. ANDREA ARIAS JARAMILLO
19/4/2022
26/4/2022

SEDE CENTRAL
BENEFICIARIO: CITYTRAVEL AGENCY S.A.
No. ORDEN DE COMPRA:
No. ORDEN DE TRABAJO: 2022/01969
FACTURA AUTORIZACION FECHA BASE IVA TOTAL
001-002-000006825 éi$:0"°‘°9::":§gig$:;° 13/04/2022 761,01 0,00 761,01
No. FACTURA
001-002-000006826 ;ix:—O!?Oloz::?;::?::;xU 13/04/2022 14,28 171 15,99
TOTAL 775,29 1,711 777,00
No. COMPROBANTE DE RETENCION: 00000 (Y
No CEDULA O RUC: 0992920300001
AUTORIZACION DE FACTURA:
PROCESO: INFIMA CUANTIA
TIPO DE CONTRIBUYENTE: Sociedad
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si
APLICA PARA PAGOS PARCIALES
MONTO DE INFIMA: 6.599,00
PAGO ACTUAL 966,86
VALOR PENDIENTE DE PAGO: 5.632,14
VALOR DE LA ADQUISICION: Us. $ 0,00
VALOR DEL SERVICIO: Us. g 777,00
TOTAL FACTURADO: Us. $ 777,00
RETENCION.
BASE IMPONIBLE 12%: UsS. $ 14,28
BASE IMPONIBLE VA 0%: Us.$ 761,01
BASE IMPONIBLE EXENTO DE IVA: US. $ 0,00
1% EN LA FUENTE: USs.$ 0,00
1.75% EN LA FUENTE: Us. g -0,25
2% EN LA FUENTE: Us. $ 0,00
2.75% EN LA FUENTE: us. $ 0,00
8% EN LA FUENTE: Uus. $ 0,00
10% EN LA FUENTE: Us. $ 0,00
BASE IMPONIBLE IVA 12%: Us. $ 1,71
IVA 10%: USs.$ 0,00
IVA 20%: USs.$ 0,00
IVA 30%: us.$ 0,00
IVA 70%: USs. $ 0,00
IVA 100%: Us.$ 1.7
TOTAL A PAGAR: 775,04



ANEXOS:

MEMORANDO SOLICITUD DE PASAJE AEREO QUITO-GUAYAQUIL-DIRECCIONEJECUTIVA NRO:INSPI-DE-2022-0159-M.
HOJA DE RUTA NRO:INSPI-DE-2022-0159-M. TICKET DE VIAJE AV1630. MEMORANDQ SOLICITUD DE PASAJE AEREQ Y
VIATICOS-COMISION DE SERVICIOS A GALAPAGOS DEL 21 AL 23 DE MARZO-DIRECCION EJECUTIVA.NRO:INSPI-DE-2022
0187-M. TICKET DE VIAJE AV 1689.TICKET DE VIAJE AV1632. MEMORANDO SOLICITUD DE PASAJE AEREO QUITO-
GUAYAQUIL-DIRECCION EJECUTIVA. HOJA DE RUTA NRO:INSPI-DE-2022-0199-M.TICKET DE VIAJE LA1355. MEMORANDO
SOLICITUD DE PASAJE AEREO-DIRECCION EJECUTIVA NRO:INSPI-DE-2022-0222-M. HOJA DE RUTA NRO:INSPI-DE-2022-
0222-M. MEMORANDO ALCANCE AL MEMORANDO NRO:INSPI-DE-2022-0222-M.SOLICITUD DE PASAJE AEREO-
DIRECCION EJECUTIVA.NRO:INSPI-DE-2022-0223-M. TICKET DE VIAJE LA1387. TICKET DE VIAJE LA1353. FACTURA
CITYTRAVEL NRO:001-002-000006825. FACTURA CITYTRAVEL NRO:001-002-000006826. INFORME DE SATISFACCION DEL
SERVICIO NRO:F-CP-003. MEMORANDO SOLICITUD DE TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA 2022/01969,
PROVEEDOR CITY TRAVEL AGENCY S.A.-PASAJES DEL MES DE MARZ0/2022 NRO:INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M.
MEMORANDO TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA 2022/01969, PROVEEDOR CITY TRAVEL AGENCY S.A.-PASAJES
DEL MES DE MARZ0/2022. NRO:INSPI-DE-2022-0301-M. HOJA DE RUTA NRO:INSPI-DE-2022-0301-M. HOJA DE RUTA
NRO:INSPI-DE-2022-0301-M ORDEN DE TRABAJO # 2022-1969.

NOTA: SE DEJA CONSTANCIA QUE EL PRESENTE INFORME NO CONSTITUYE UNA AUTORIZACION DE PAGO, TODA VEZ
QUE LOS INTERVINIENTES EN EL PROCESO DE PAGO DEBEN REALIZAR LOS RESPECTIVOS CONTROLES PREVIOS
CONFORME A NORMATIVA.

CONCEPTO:

PAGO DE LA ORDEN DE TRABAJO N° 2022-1969- CITYTRAVEL AGENCY S.A.. "CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE
VIAJE QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJE AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES
DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ"
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2022.

CONTROL PREVIO

Vinueza Franco Eco. Andrea Arias Jaramillo

nciero 2 - Control Previo Experto Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

ranteGastos. rdt

T R —— .

JR™ No. Ongirsion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA l Reporte rptComprobanteGastos.rdlc—l
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

356 utora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL

P s O 0000 s 030 |03 2022 356 356

0. Expediente

P T - -

162 Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
—_____——OBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DGAF-GA-2022-0016 162
e SERVICIOS
_J RPA RTO DEV
R b COMPROMETIDO o OTROS GASTOS .

—_— Cuenta
— Monetaria:
0
——)
phante GASTOS Numero Operacién 0
—— .
N 0 0992920300001 |CITYTRAVEL AGENCY S.A.
34 AFECTACION PRESUPUESTARIA
0f SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
34 : ;
00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 6,599.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 6,599.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 6,599.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 6,599.00
N: SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES
SCRIPCION: CITYTRAVEL AGENCY S.A.- PAGO DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS

NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI-
DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ, MEMO INSPI-DE-2022-0228-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: “APROBADO: ;
APROBADO
FECHA: . ¢ |
30/03/2022 }Lmﬂ.‘ h jMMp \ A
U D ]

Funcionario Responsable ' ' IJirftur lZnncmm 1



GESTION FINANCIERA.

Instituto Nacional de Investigacion

an Salud Publica INSPI1 - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Hoja de Ruta

Fecha y hora generaciin:  2022-04-19 09:09:22 (GMT-5)

Generadn por: Dennisse Andrea Argudo Preciado
Informacién del Documento
No. 1 Poc,
INSPI-DE-2022-0301-M : i 1-DGAF-GA-INY- 20224 .
Db 2 01-M Refe - NSPLDGAF-GA-INV-2022-0043-M
Sra. Dra. Guinara Patricia Borja Cabreras, PhD.,
S ; 3 Sra. Ing
De: Directora Ejecutiva., Instituto Nacional de Para: Jisiteniat l Jiestitito N e § " ¢
o . . e - o il HES " B N 2 * 2 aC10n &
Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo i "]m;[;:":]l ].‘ : INI‘SHP;“ Il:nl_m m;:: I N “-’n_} ;,r P\N TSN
Izquicta Pérer | - g 1ca - IN rj inpnl ] zquil.l L () -
TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA
Aanin: 202201969, PROVEEDOR CITY TRAVEL Descripeién
2 = AGENCY S.A. - PASAJES DEL MES DE Anexos: i
MARZ0/2022
Fecha Fecha
2022-04-14 (GMT-5 (2204~ 14 (GMT-5
Docomento: (@ ! Registro: i )
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accion | Para Dia Comentario
Andren Alejandra 120419 | Dennisse Andrea
INSPI Gestion Financicra Arias Jaramilio piiphiidl Tnformar | Arpude Preciadn | §
- 0927 (GMT-5) | pesasys |
{INSPY) (INSPL
Andrea Alejandia 02 Lovena Le it - et R -
INSPI Gestifn Financier Arian Jacamillo E:-l m';'s :z\w S, | Remigane Vinezs Franco I[“‘?‘“_“" : i Bt powmili
NP 09 MT-5 (INSPH egal vigente. Muchas Graciax
G - = Andrea Estefama e Dennisse Andrea
I::;’l’lul::z;mn ;::::I:w Moncayo Luna ;I:l]'::::f_“ 9 Informar Argude Preciado i
i e iy (INGPI) D (INSPT;
INSPI Direccidn de Gestign Andrea Tstefunia 2022.04-18 i ,\ﬂ_wlwa Algjandra Tostimala Andrea. !:?\'on progees a reafizir el lll’"ii‘-l preso
Adbriviglateaive - Pluascles Maoncayo Luna 14729 (GMT-S Reasignar Ariae Jaramillo 4 eorespondiente v disponer la vevisitn, validacion v demis
e i e, {INSPD S T (INSPH iones dc page, conforme mwau\n h.g\l wg(-nu
Institnto Nacioaal de Gulnana Puttera . rerrics Rlaot
Tnvestigacitn en Salod Pihlca - | Boria Cabera. PADL. | o 1n ‘3 G ";‘"‘l‘_: oot u
Direceion Ejecutiva. (INSPT) i/l L
Inctinuto Nacional de Gulnara Patricia s R
Investigneidn en Saksd Pablicn - | Borja Cabrer, PhDD, | 20214 ema Litgitol. de 0 Pocuimesste Firmado Bleckénicument
A e AN 154938 GMT-31 | Docemento
Direccion Flecutiva {INSPh
Institoto Nacional da Gulnar Patncia 0220414 | Andren Extefanin
Tavestigaciin en Salud Piblica - | Boria Cabrera, PRD. | TO50 500 o Registr | Moncayo Luna t
Direceion Eecutiva. (INSPI) i L IINSPI

Direccion: Av Jubian
Codige postal: 00015
Teléfono: 592-2-2289096
Fax: 593.04-2230150

WWITIVeS I salud gobiac - www insps!

* Documento genersdo por Quipur

V.
GOblerﬂO | Juntos

A det Encuentro | lo logramos
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GESTION FINANCIERA,

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Fecha y hora generacién: 2022-04-18 13:47:10 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: Dennisse Andrea Argudo Preciado
Informacién del Docuimento
No. Doc.
(SPL-DE-2022-03 i SPL-DGAF-GA-INV-2022 2
Vot INSPI-DE-2022-0301-M Referencia: INSPI-DGAF-GA-INV-2022-(043-M

Sta. Dra. Guinara Patricia Borja Cabrera, PhD,,
De: Drrectora Ejecutiva.. Instituto Nacional de

_|tequieta Pérer
TRAMITE DE PAGO ORDEN DE (.()\!PR A

e | Par:
Investigacion en Salud Piéblica - INSPI - Dr. Leopoldo

| Sma. Ing. Andren Estefania Moncayo Luna. Directora de Gestion
Administrativii - Financiera, lostitato Nacional de Investigacion en
Salud Piiblica - INSPI - Dr. Leopolde Lzquieta Pérez

Aiaiioi 2022/01969, FPROVEEDOR CITY TRAVEL | Descripeiin
3 AGENCY S.A. - PASAJES DEL MES DE | Anexos:
MARZO/2M2
Fecha  Fecha
2022.04-14 (GMT-5 022-04-14 (GMT-5
Documento: (GMT-5) Registro: 202 14 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para | :':'“ Comentario
s Andivs Evelama | o i Dennisse Andrea |
?:]:::‘:::::‘:"m;k ."" I':w Monsayoe Luna :‘:"1::‘, ::_“[M Informar Argods Precsado 14
’ e (INSI) v i 14y (INSP)
INSPI Dirvccidn de Gestidn Andrea Estofania . ‘ Andica Alejadea | Estimada lerr.- favor procoder a rea |Imur | comirod pmuu
Mopcayo Luna Renshygnar Arias Jarmmalio 1 correspondiente y disponer 1a rexindn, valid

Administrahiva - Financiera 13 JJ 29 (GMT-5)

(INSPh
1n~mumN.. onal de
Investigacidn en Salud Piblica -
Direccivn Ejecotiva

Gulnara Patnos

Borja Cabrera. PRD. |
(INSPI)

Golnars Patricia

Bowja Cabrera, PRD |

Instinme Nacional de 000814

(INSPD) S i

Gulnasa Patnos i
Borja Cabrera, PRI, |
(INSP1) i

Institats Necwmal de
Investigacadn ¢n Salud Pihlica
Direceion Ejecativa.

(INSPT)

| gestiones de pago, conforme normativa legal vigente

i
4‘!' Doctmento Fimado Elecirdnicamente
- SEm | = S SIS B sy
Andrca Estefania |
Moncayn Luna 0

(INSPI)

Direccidn: Av )
Codigo postal: 0%
Tolo‘onc 9

* Documento pmllwdopor Quipur

;‘,i' ECC
MINIS TRAHVH Fit

il
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N
-~ Gobierno | Juntos

“1 5 del Encuentro I lo logramos

1/1



Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA.

por Quipux

o gy FTT LT I Taat « "~ "
§ \ < " e 3 Cliesrvm )

oY 14 ABR 2022 L

l_{ lﬁ[’a Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0301-M
- Guayaquil, 14 de abril de 2022

(-

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA 2022/01969, PROVEEDOR CITY
TRAVEL AGENCY S.A. - PASAJES DEL MES DE MARZ0/2022

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M, suscrito por el Ing. Juan
Carlos Vergara, Técnico Responsble de 1a Orden de Trabajo No. 2022/01969, se autoriza continuar
con el trdmite de pago de la orden mencién que corresponde a la “CONTRATACION DE UNA
AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE
INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ", proveedor
CITY TRAVEL AGENCY S.A.factura 001-002-0006825 por el valor de $761.01 Tarifa 0% y la
factura 001-002-0006826 por el valor de $15.99 Incluido el IVA. Se adjunta la siguiente
documentacién:

Factura 001-002-0006825 por el valor de $761.01 Tarifa 0%.
Factura 001-002-0006826 por el valor de $15.99 incluido el IVA.
Informe de Satisfaccion del Técnico Responsable de Marzo/2022.
Reporte de Pasajes emitidos por el proveedor de Marzo/2022.

Demis documentos habilitantes.

La presente disposicién es para que se proceda a realizar el control previo en cumplimiento a lo
dispuesto en la Normas de Control Interno 402,01; 402,02; 402,03 y demds normativa relacionada,
verificar el cumplimiento de los requisitos legales de conformidad con sus competencias y toda la
normativa vigente legal. De existir observaciones o inconformidades en el incumplimiento de la
normativas legales que se identifiquen en los controles realizadas por el drea de presupuesto,
contabilidad y tesoreria, se comunicard por escrito a esta Direccion para su tramite correspondiente,
caso contrario, se dard por entendido que todos los expedientes estdn conforme a lo que estipula la
normativa legal vigente debiéndose proceder con registro contable y pago pertinente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Referencias:

- INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0043-M
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA.

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0301-M

Guayaquil, 14 de abril de 2022

Copia:
Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pére
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RETARIA GENERAL Guayaquil, 14 de abril de 2022

PARA: Sra. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
Directora Ejecutiva.

ASUNTO: SOLICITUD DE TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA
2022/01969, PROVEEDOR CITY TRAVEL AGENCY S.A. - PASAJES
DEL MES DE MARZ0/2022

De mi consideracion:

Por medio de la presente remito a usted la factura 001-002-0006825 por el valor de
$761.01 Tarifa 0% vy la factura 001-002-0006826 por el valor de $15.99 Incluido el IVA,
emitida por el proveedor CITY TRAVEL AGENCY S.A. por la “CONTRATA CION DE
UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE
PASAJES AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR
LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ”.

Se adjunta la siguiente documentacion:

Factura 001-002-0006825 por el valor de $761.01 Tarifa 0%.
Factura 001-002-0006826 por el valor de $15.99 incluido el IVA.
Informe de Satisfaccién del Técnico Responsable de Marzo/2022.
Reporte de Pasajes emitidos por el proveedor de Marzo/2022.
Demis documentos habilitantes.

Por lo expuesto tengo a bien solicitar se dé continuidad al trdmite de pago
correspondiente a la Orden de Trabajo 2022/01969.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
ANALISTA DE INVENTARIOS 2.

Copia:
Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera
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@ INFORME DE SATISFACCION DEL SERviclo | ©0digo: F-CP-003
- = . Edicion: 01
INSTITUTO NAGIONAL _
DE INVESTIGACION Macro-Proceso: Proceso Interno:
EN SALUD PUBLICA Direccion de Gestion Gestion de Compras Fecha 30/01/2018
Dr. Leopolde lzquieta Pérez Administranva - P 'b"cas ApfObaCion:

Financiera .

De acuerdo con la orden de Trabajo No. 2022/01969, con fecha 17 de febrero del 2022 a favor del
proveedor CITY TRAVEL AGENCY S.A. para la “CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE
VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVES TIGACION
ENSALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ?” se detalla el servicio adquirido:

El requerimiento Contratacion de una agencia de viajes que brinde el servicio de emision de pasajes
aéreos nacionales para funcionarios y servidores del INSPI, se realizard conforme a las Necesidades
de la entidad y se realizara seglin lo descrito a continuacion:

¢ Facilidad de emision de pasajes aéreos en rutas nacionales via telefonica o por medio de correo
electrénico las 24 horas del dia, los 7 dias de la semana de acuerdo a la disponibilidad de
espacios, tarifas y regulacion de las mismas.

e El area encargada de las reservas de pasajes aéreos sera la Gestion Administrativa del INSPI
solicitara via telefonica o por medio de correo electronico las 24 horas del dia, los 7 dias de la
semana, todos los dias del afio ininterrumpidamente durante la ejecucion del servicio, previa
solicitud de los servidores del INSPI,

El PROVEEDOR coordinaré con el funcionario designado por el INSPI lo siguiente:

Ubicacion de rutas.

Criterio de precios.

Tiempos de viajes.

Gestion de adquisicion de pasajes aéreos.
Oportunidad de viaje.

Cambio imprevisto de destinos.
Cancelaciones y reembolsos,

Demas actividades que prestan las agencias de viajes.
e Atencion a reclamaciones a las aerolineas
e Reporte mensual de pasajes emitidos

e Estado de cuenta

e Reservas de pasajes

e Emision de boletos

El encargado de reservas analiza las opciones presentadas, elegira la opcion mds conveniente e
informara a la entidad, la misma que dispondra la emision del ticket y/o servicio basado en su andlisis
previo y se lo remitird via correo electronico en el tiempo establecido.

He procedido a la revision respectiva de los servicios contratados y CERTIFICO que los mismos
cumplen con las especificaciones solicitadas en los términos de referencia, los cuales recibi a entera
satisfaccion como Técnico Responsable.

Tal como se desprende de la Orden de Trabajo Nro. 2022/01969, con fecha 17 de febrero del 2022 con
plazo de 180 dias calendario a partir de la notificacion de la orden de trabajo y de acuerdo a la




(C\\g INFORME DE SATISFACCION DEL SERVICIO Codige: F-CP-003
Edicion: 01
INSTITUTO NACIONAL _
EN SALUD PUBLICA :
WA Mt Administrativa - Gestlégac:jicgzmpras Aprobacion: 8010172018
Financiera

liquidacion presentada del servicio se pagara de forma mensual, esto es lo correspondiente al mes de

MARZO 2022 recibido a entera satisfaccion.

Cabe mencionar que la liquidacién del servicio es al 31 de Marzo del 2022 para lo cual adjunto los

siguientes documentos:

e Factura

e Informe de Satisfaccion.

RUC.

Certificado Bancario.

Copia Cedula

Reporte Mensual

Matriz de control de pasajes de Marzo
Demas documentos habilitantes

ATENTAMENTE.

“24F3 JUAN CARLOS
5 3% VERGARA OCHOA

WF

Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Técnico Responsable

Guayaquil, 13 de Abril del 2022.
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~ CityTravel ™

CITY TRAVEL AGENCY

DIRECCION MATRIZ:
AV. BENJAMIN CARRION Y AV EMILIO ROMERO EDIF.
CITY OFFICE LOCAL No.
DIRECCION SUCURSAL:

Teléfono(s) :

\Obligado a llevar contabilidad: SI

09 A UNA CUADRA DE

042959590-042959591 ’

\

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION :
CLAVE DE ACCESO:

R.U.C.: 0992920300001
FACTURA

No.: 001-002-000006825

AGENTE DE RETENCION
Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Resolucién No. NAC-DGERCGC21-00000060
NOMERO DE AUTORIZACION:
130420220109929203000012001002000 068251234567819

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-04-13T09:43:53-05:00

[

1304202201099292030000120010020000068251234567819
o’

NORMAL

N\

Ri Social / Nombres y Apellidos:
IN JTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI - "DR. LEOPOLDO 1IZQUIET
| Fecha de Emisién: 13/04/2022 RUC/CI: 0968595540001 )
; e Precio b A Precio Precio
Codigo| Cant. Descripcién Unlkarie escuento NS Total
002 1| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS 60.00| 0.00 60.00 60.00
PAX BORJA CABRERA GULNARA PATRICIA
FECHA 23 MAR
AEROLINEA LATAM
002 1| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS 155.00 0.00 155.00| 155.00
PAX BORJA CABRERA GULNARA
AEROLINEA LATAM
RUTA GYE UIO GYE
FECHA 26 AL 29 DE MAR
TKT 4623919111936
{
Informacién Adicional SUB-TOTAL 12%: 0.00
Direccién : AV. JULIAN CORONEL 905 ENTRE ESMERALDAS Y SUB-TOTAL 0%: 761.01
AMens = Qadaptan SUB-TOTAL No Objeto de IVA: 0.00
EMail: . jvergara@inspi.gob.ec S ToTAl A
Ciudad : GUAYAQUIL abbibai o . it 0.00
SUB-TOTAL SIN IMPUESTO: 761.01
Forma de Pago Valor Plazo |Tiempo
TOTAL DESCUENTO: 0.00
Otros Con Utilizacion Del Sistema 761.01 0| Dias
ICE: 0.00
IVA 12%: 0.00
IRBPNR: 0.00
PROPINA: 0.00
Péagina: 2/2. VALOR TOTAL: 761.01
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“Gitytravel

\. J

R.U.C.: 0992920300001
FACTURA

No.: 001-002-000006825

AGENTE DE RETENCION
Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

{7
CITYTRAVEL AGENCY SA

CITY TRAVEL AGENCY
DIRECCION MATRIZ:

CITY OFFICE LOCAL No. 09
DIRECCION SUCURSAL:

A UNA CUADRA DE

Teléfono(s): 042959590-042959591

LOl:JligadQ a llevar contabilidad: SI

AV. BENJAMIN CARRION Y AV EMILIO ROMERO EDIF.

Resolucidén No. NAC-DGERCGC21-00000060
NOMERO DE AUTORIZACION:
1304202201099292030000120010020000068251234567819
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-04-13T09:43:53-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION : NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
1304202201099292030000120010020000068251234567819

N, i,

(Razén Social / Nombres y Apellidos:

\_Fecha de Emision: 13/04/2022

=

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI - "DR. LEOPOLDO IZQUIET

RUC/CI: 0968595540001

Cadigo| Cant. Descripcion

Precio 5 : Precio Precio
Unitario i i Neto Total

002 1| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS
PAX BORJA GULNARA PATRICIA
RUTA GYE GPS UIO

FECHA DEL 21 A 22 MAR
AEROLINEA AVIANCA
547-5840206796

002 1| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS
PAX BORJA GULNARA

RUTA UIO GYE

FECHA 07 MAR

TKT 5475840189426

478.00 0.00 478.00 478.00

68.01 0.00 68.01 68.01

Pagina: 1/2.



Agenda de trabago on la Coondmacon Zonal 9
el INSPI me washadé » la ciudad de Quac

0601191968

Insuguraceon del prumes Laborstons de

Microplisticos en Ia Region Pacifico Sur s =

1 150322 | INSPI-DE-2022.0187-M Dra. Guinars Patricia Borya Cabrera 0601191968 Dra. Guinara Patricia Borja Cabrera Direccon Epcutive del - “ d Babeta N (a) 2132022 AVIAMCA GYEGPS GPS-LI0 095y 47e.00 19 043 4R2.00
o SATER M2 06T

Mosquita estéil - SIT desarrolindo por i v

vestigadores del INSPL

“Taller para el fortakeamcnto de las
actividades de los Centros de Referencia
Nacronal en Quito v Tena, asi como tambien
asistir comeo expasiora a la Presentaciin de 3Mm372022
3 | 1703722 INSPI-DE-2022-0199-M Dra. Guinara Patricia Borjs Cabrers 0601191968 Dra. Gulnara Patricia Barja Cabrers Direccion Eiccutive | los resultados de gestion del INSP1 y proyecto | Boleto N (idn) LATAM UIOGYE | SINRETORNO| 0610 | 6000 357 | ua3 | 6400
de Gobierno Alemin & través de GLZ, Bobeto Nro. 4625840180080(rcgrese)
por Ia Vicepresidencia de 1a
del

Ecusdor

avento que v realizark el lunes 28 de
marzo o las 10h00 en el Auditorio de la 26372022
4 | 280322| INSPL-DE-2022-0223-M Dra. Gulnaca Patricia Borja Cabrers 0601191968 | Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrers Direccion Ejecutiva | Pontificia Universidad Catblica del Ecusdor - | Boleto Nro. 4623919111936 (M) | 26032022 | LATAM GYEUIO UVIOGYE | 0738 | 15300 | 357 | o043 | 15900
Sede Boketo Nru. 4623919111936 (regrese)

Firsads slectrdnicasests por:

o3
Ing Jusn Carlos Vergara Ochea - Analsta Adminsstrative 2
ELABORADO POR-




‘| o
- REPORTE DE BOLETOS EMITIDOS POR INSPI
el iy DEL 1 AL 31 MARZO DEL 2022
FECHA DE NUMERO DE FECHA DE
SOLICITUD PASAJERO BOLETO AEROLINEA IDA ngO FECHA DE RETORNO | ESTADO RUTA VALOR FEE IVA TOTAL
1 04/03/2022 BORJA/GULNARA 5475840189426 | AVIANCA OT-manf" ADO SIN RETORNO / UlO GYE S 68,00 S 357 S 0,43 ] 72,0
2 15/03/2022 BORJA/GULNARA | 5475840206796 AVIANCA 21-mar: LISADO 22-mar -'f USADO | GYE GPS UIO $ 478,00 5 357 S 0,43 | 482,0
3 17/03/2022 BORJA/GULNARA 4625840180080 LATAM 23-mar//U5ADO SIN RETORNO /s UlO GYE $ 60,00 S 357 S 0,43 | 64,0
4| 25/03/2022 BORJNGULNARA 4623919111936 LATAM 26—mqr"' USADO 29-mar / USADO | GYE UIO GYE| $ 155,00 $ 357]|5043 0
i s $ 761,00 | $ 14,28 | $ 1,714 7770 | )
R
VERONICA Firmado
ISABEL NARVAEZ 192 mente Por
ROMERO VERONICA ISABEL

NARVAEZ ROMERO




Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

l1del

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

%

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

/:A\ . Primero dobla aqui
= 1 dobla aq

Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye.

e Articulo personal
45 c¢m. de alto [l
35 cm. de largo
20 cm. de ancho

Equipaje de mano
55 cm. de alto

35 cm. de largo
25 ¢m. de ancho

o Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes.

Equipaje en la bodega
Solo si tu pasaje lo incluye.

Peso Medidas
Hasta 23 kg. por pieza.  Méximo 158 cm. lineales
(alto+ancho+largo)

iNecesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o
directamente en el aeropuerto.

F e

) 2. Luego dobla aqui

.

https://www.latamairlines.com/cl/es/boarding-pass/?orderld=LA462865...

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

‘JE] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion
para tu viaje.

e Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retraces!

EI Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y
espera tu turno para abordar.

N? de orden LA4628650U5II
Gulnara Borja Cabrera

7 LA1353

29 de marzo de 2022
Operado por LATAM Airlines

=" Quito
19:24 VIO

“ Guayaquil
20:18 GYE

037 Reserva WFOIRM

Embarque

18:49

/ El embarque finalizard a las
19:04

Asiento Terminal Embarque

21A 1

Economy

Grupo 7

29/03/2022 8:28



Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines https://www.latamairlines.com/cl/es/boarding-pass/?orderld=LA462865...

Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu viaje
d'igjtal Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:
E LJJ:j Deja tu equipaje en el counter
: Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control

de seguridad.
Con nuestro nuevo Check-in automatico ;Ya no

tendras que hacer Check-in!
B Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacién

=2
I_('_:] para tu viaje.

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

; E] Confirma tu grupo para abordar
Elige si quieres recibir tus notificaciones por : Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y
WhatSApp o email espera tu turno para abordar.

e Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retraces!

chJ 1. Primero dobla aqui
N? de orden LA4628650U5II

Informacién de equipaje Gulnara Borja Cabrera
Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye. ? LA1387
: oy 26 de marzo de 2022
= Articulo personal Equipaje de mano | =
45 ¢m. de alto |l 55 cm. de alto Operado por LATAM Airlines
35 cm. de largo 35 ¢m. de largo ) ‘
20 cm. de ancho 25 cm. de ancho 2 Guayaquil
7:38 GYE
i . s - ‘% %= Quito
o Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes. - 8:28 UIO
Wl
S 101 Reserva WFOIRM
o
Equipaje en la bodega g
Solo si tu pasaje lo incluye. :
o Embarque
s, Peso Medidas o 7:03 / El embarque finalizard a las
o Hasta 23 kg. por pieza. ~ Maximo 158 cm. lineales * 7:18
(alto+ancho+largo)
Aslento Terminal Embarque

JNecesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o 5E 1 Grupo 5

i t r ;
directamente en el aeropuerto Ecanomy

1del 25/03/2022 17:01



26 MAR 2022 * 29 MAR 2022 TRIP TO QUITO, ECUADOR

PREPARED FOR

BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA

RESERVATION CODE MXBZFJ

AIRLINE RESERVATION CODE  WFOIRM (LA)

w DEPARTURE: SATURDAY 26 MAR -riease verify fight imes prior to departure

Aircraft:
el bt s GGUTAEA UIL, ECUADOR i ULIJICT)CJ ECUADOR AIRBUS INDUSTRIE A319
LA 1387 QuIL, QurTo, g
Operated by: Departing At: Arriving At Distance (in Miles): 169
LATAM AIRLINES ECUADOR . -
07:38 08:28 il
Duration: by . Food - Beverage for
: Terminal: Terminal:
Ohiste) Ghemings) Not Available Not Available Furchase /
Cabin: /
Economy
Status: ~ /
Confirmed e |
Passenger Name: Seats: eTicket Receipi(s):
» BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA Check-In Required 4623919111936
1 DEPARTURE: TUESDAY 29 MAR please verify flightumes prior 1o deparwre
LATAM AIRLINES GROUP ulo » GYE i::;j‘é O T
LA 1353 QUITO, ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR JET
Operated by: Departing At: Arriving At: Distance (in Miles): 169
LATAM AIRLINES ECUADOR . .
19:24 20:18 s
Duration: i : Food - Beverage Pr
Terminal: Terminal
ORTm Peminen Not Available Not Available Purchase
Cabin:
Economy
Status:
Confirmed ‘
V4
Passenger Name: Seats: eTicket Receipt(s):
» BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA Check-In Required 4623919111936




publica Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA.

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0223-M

Guayaquil, 25 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administrativa - Financiera

ASUNTO:  Alcance al Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0222-M. Solicitud de pasaje aéreo -
Direccion Ejecutiva.

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0222-M, informo que mediante Oficio Nro.
MSP-MSP-2022-1044-0, la Sefiora Ministra de Salud Piiblica, Dra. Ximena Garzén, PhD.,
extiende invitacién a la Rendicién de Cuentas 2021 del MSP, evento que se realizard el lunes 28 de
marzo a las 10h00 en el Auditorio de la Pontificia Universidad Catdlica del Ecuador - Sede
Ambato.

Con la finalidad de asistir a la reunién sefialada, solicito que el pasaje aéreo requerido sea emitido
bajo el siguiente itinerario:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera

Cédula de ciudadania No. 0601191968 /

4
Guayaquil - Quito 26 de marzo de 2022 Hora: 07h00
Quito - Guayaquil 29 de marzo de 2022 Hora: 19h00

Es preciso indicar que, la Coordinacién Zonal 9 del INSPI, colaborard con la movilizacién en la
ruta Quito — Ambato — Quito en vehiculo institucional.

Agradezco de antemano su amable atencion al presente requerimiento.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Copia:
Sr. Ing. Fabidn Isaac Armenddriz Castillo, Msc.
Coordinador Zonal 9 - INSPI

Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Sra. Leda. Erika Katherine Mite Zapata
Secretaria Ejecutiva.

frindi PATRICIA BORJA
%7 3as s CABRERA

D ién: Av. Julian Coranel S0f n las vy M te
C:::lf;copo:tal. ( i ) . .}.\l v i
oSS oa s o 7 Gobierno  Juntos

ki o s “1 5 del Encuentro | lo logramos

* Documento firmado electrénicamente por Quipux
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publica

cuador

INVENTARIO.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

* Documento generado por Quipux

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Juan Carlos Vergara Ochoa

Hoja de Ruta

2022-03-28 08:14:48 (GMT-5)

Informacién del Documento

Administrativa - Financiera

Moncayo Luna (INSPI)

(GMT-5)

Ochoa (INSPI)

No. [ Doc.
T i Referencia: |
Sra. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD., Directora oy [ng And‘.re:d F_st_et‘ama lMoncluyu Lunfx. D"““’.‘m e
) ¢ B 2 o S " Gestion Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de
De: Ejecutiva,, Instituto Nacional de Investigacién en Salud Para: Investigacidn en Salud Pablica - INSPI - Dr, Leopoldo
Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez . ¥ A ' b
Izquieta Pérez
- g 2o et i 2 Descripcion
Asunto: Solicitud de pasaje aéreo - Direccién Ejecutiva =
Anexos:
Fecha Fecha
-03- - 2022-03-25 -
Dokt 12[!22 03-25 (GMT-5) Registro: 022-03-25 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para : i:; Comentario
INSPI Direccitn de Gestién Andrea Estefania 2022-03-25 14:01:49 Juan Carlos Vergara Estimada Juan Carlos, favor atender
Reasignar 0

conforme normativa legal vigente.

Instituto Nacional de [ igacion en
Salud Publica - Direccion Ejecutiva.

Gulnara Patricia Borja
Cabrera, PhD. (INSPI)

2022-03-25 12:55:06
(GMT-5)

Eavio Electrénico
del Documento

Instituto Nacional de Investigacion en
Salud Piblica - Direccidn Ejecutiva,

Gulnara Patricia Borja
Cabrera, PhD. (INSP1)

2022-03-25 12:55:06
(GMT-5)

Firma Digital de
Documento

Documento Firmado Electrénicamente

Instituto Nacional de Investigacidn en
Salud Piblica - Direccidn Ejecutiva.

Gulnara Patricia Borja
Cabrera, PhD. (INSPI)

2022-03-25 12:54:48
(GMT-5)

Registro

Andrea Estefania
Moncayo Luna (INSPI)

Direccion: Av. Juhan (
Cadigo postal: 090150 /
Teléfono: 583-2-228B09¢
Fax: 593-04 neg

oronel 905

entr

N
>
41

v
Gobierno | Juntos
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DIRECCION EJECUTIVA.

- Instituto Nacional de Investigacion
| Ecuador en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Péerez

firmado el

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0222-M

Guayaquil, 25 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo - Direccion Ejecutiva

De mi consideracion:

Por medio del presente comunico a usted que el dia martes 29 de marzo se mantendrd reunién
de trabajo con Representantes del Organismo Internacional de Energia Atémica, OIEA y
personal de la Subsecretaria de Control y Aplicaciones Nucleares, SCAN, la misma que se
desarrollard en las instalaciones de la Coordinacién Zonal 9 del INSPI, ciudad de Quito; por lo
que agradeceré se proceda a la emisién de un pasaje aéreo de acuerdo al siguiente itinerario:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera
Cédula de ciudadania No. 0601191968
Itinerario requerido:

Guayaquil - Quito martes 29 de marzo de 2022 Hora: 07h00
Quito - Guayaquil martes 29 de marzo de 2022 Hora: 19h00

/

Y

Agradezco de antemano su amable atencién al presente requerimiento,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Copia:
Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Sra. Leda. Erika Katherine Mite Zapata
Secretaria Ejecutiva.

‘Hi PATRICIA BORJA
Y CABRERA

Julian Coronel 90 ntre Esmaraldas v JOs

4V

Codige postal: 09015( 1A YA Ecuador

Teléfono
Fax

ns
por Quipux

Y "
~ Gobierno | Juntos
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Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

e

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

) 1. Primero dobla aqui

Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye.

i

Articulo personal
45 cm. de alto
35 ¢cm. de largo
20 cm. de ancho

Equipaje de mano
55 ¢m. de alto

35 cm, de largo
25 c¢m. de ancho

Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes.

Equipaje en la bodega

Solo si tu pasaje lo incluye.
Medidas

Maximo 158 c¢m. lineales
(alto+ancho+largo)

Peso
Hasta 23 kg. por pieza.

¢Necesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o
directamente en el aeropuerto.

1del

() 2. Luego dobla aqui

https://www.latamairlines.com/cl/es/boarding-pass/?orderld=LA46288...

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

pasos:
&)

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacién
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque

Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retraces!

Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu nimero y
espera tu turno para abordar.

N? de orden LA4628833CGNI
Gulnara Borja Cabrera

7 LA1355

23 de marzo de 2022
Operado por LATAM Airlines

** Quito
6:10 UIO

= Guayaquil
7:03 GYE

066 Reserva ALJCKK

Embarque

5:35 /

El embarque finalizard a las
5:50

Asiento Terminal

22A 1

Economy

Embarque

Grupo 7

22/03/2022 8:31




23 MAR 2022 * 23 MAR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR
BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA

RESERVATION CODE GYBTOF
AIRLINE RESERVATION CODE  ALJCKK (LA)

w DEPARTURE: WEDNESDAY 23 MAR ricase verity flight imes prior to departure

| LATAM AIRLINES GROUP ulo p GYE gig;ﬁaljlglNDUSTRlE p—
| LA 1355 QUITO, ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR JET
Operated by: Departing At: Arriving At: Distance (in Miles): 169
LATAM AIRLINES ECUADOR . .
06:10 07:03 il
Duration: Lo et Food - Beverage for
! Terminal: Terminal: )
Ohr(s) S2min(s) Not Available Not Available Purchase
Cabin:
Economy
Status:
Confirmed
‘-/..
Passenger Name: Seals: eTicket Receipi(s):

» BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA Check-In Required 4625840180080




INVENTARIO.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

Fecha y hora generacidn:

Generado por:

Juan Carlos Vergara Ochoa

Hoja de Ruta

2022-03-17 14:52:44 (GMT-5)

Informacién del Documento

No. Doc
INSPI-DE-2022- - A
Documento: SH-DB-2003-0199M Referencia:
Sra. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD., Directora ‘S;ﬂ' I:g ‘:::dfe,a F‘“.ef_am::.M. onc:.u:p"u ll‘lm.a' Dlr::lgra de
De: Ejecutiva., Instituto Nacional de Investigacién en Salud Para: [ni::u:adémnl::ga:::‘;ﬂgﬂzzc';:épl;s“g lulg:;:.::al de
Piblica - INSPI - Dr. Tzquieta Pére : y ’ i o
r. Leopoldo Izquie 7 Faguiots Nev
ASkutos Solicilud de pasaje aéreo Quito - Guayaquil - Direccién Descripeidn
: Ejecutiva Anexos:
Fecha Fecha
03- o 2 -()3- =
Docsnisistor 2022-03-17 (GMT-5) Radtstvo: 2022-03-17 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accién Para DN[o. Comentario
INSPI Direccién de Gestién Andrea Estefania 2022-03-17 11:00:47 Juan Carlos Vergara Estimado Juan Carlos, proceder
Reasignar
Administrativa - Financiera Moncayo Luna (INSPI) | (GMT-5) Ochoa (INSPD) conforme normativa legal vigente.
Instituto Nacional de Investigacion en Gulnara Patricia Borja 2022-03-17 10:38:12 | Envio Elecuénico del 0
Salud Publica - Direccidn Ejecutiva Cabrera, PhD. (INSPI) (GMT-5) Documento
Insuruto Nacional de Investigacidn en Guinara Patricia Borja 2022-03-17 10:38:12 | Firma Digital de .
Salud Publica - Dircccién Ejecutiva, | Cabrera, PhD. (INSPI) | (GMT-5) Documento " Dottiendo Pl oo
Instituto Nacional de Investigacién en Guinara Patricia Borja 2022-03-17 10:37:07 Reaiss Andrea Estefania 0
Salud Piblica - Direccién Ejecutiva Cabrera, PhD. (INSPI) (GMT-5) & Moncayo Luna (INSPT)

Direccién: Av. Julian Coronal 905 entre Esmeraldas y

Codigo postal: O¢
Teléfono: 593-2
Fax: 59
www.inve

* Documento generado por Quipux

50 / Guayaqu

22BB096 - 2281

nsalud.gob.ex

Ecuador

( 2282281 - 23995

- WWW.INSPIHID.QODE
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Reputblica ) Instituto Nacional de Investigacidn
2l en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA.

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0199-M

Guayaquil, 17 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO:  Solicitud de pasaje aéreo Quito - Guayaquil - Direccién Ejecutiva

De mi consideracion:

Por medio de la presente comunico a usted que con la finalidad de cumplir con agenda de trabajo en
la Zona 9 del INSPI, me trasladé a la ciudad de Quito para participar en el Taller para el
fortalecimiento de las actividades de los Centros de Referencia Nacional en Quito y Tena, asi como
también asistir como expositora a la Presentacién de los resultados de gestion del INSPI y proyecto
de Gobierno Alemdn a través de GIZ, convocada por la Vicepresidencia de la Repiblica del
Ecuador, ademds de participar en la Reuni6n de trabajo en el marco del Proyecto del Mosquito
estéril — SIT con autoridades del Organismo Internacional de Energia Atémica, OIEA, en Santa
Cruz — Galdpagos del 21 al 22 de marzo con retorno a la ciudad de Quito.

Por lo expuesto, solicito se gestione pasaje aéreo de retorno a Guayaquil para el dia miércoles 23 de
marzo de acuerdo a los siguientes datos:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera /
Cédula de ciudadania No. 0601191968
Itinerario requerido:

Quito - Guayaquil miércoles 23 de marzo de 2022 Hora: primer vuelo de la mafana

Agradezco de antemano su amable atencién al presente requerimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Copia:
Sr. Abg. Hugo Jose Icaza Valencia, Mgs.
Asesor 5.

Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Sra. Leda. Erika Katherine Mite Zapata
Secretaria Ejecutiva.

|
|
\
Direccién: Av an Coronal 905 entr meraldas y José Mascote.

Codigo postal: 020150 / Guayaquil - Ecuad ) ] Aq ¥ .
';zt:fc-r?g y ..:'.‘" ‘- ) 31200 - - . YII33 7 GOblerno Juntos
. i - wwnimaliinaots ] 5. del Encuentro | lo logramos 171

* Documento firmado electrénicamente por Quipux
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A STAR ALLIANCE MEMBER 7.4

" Borja Gulnara Patricia AV 1632

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

08:53 Z 5K

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

GYE GcuAvaauiL

T Lun, 21 Mar |09:53
* GUAYAQUIL JOSE

l GPS BALTRAISLAN

Lun, 21 Mar |10:50
BALTRA ISLAND

.JTALLAINcLUYE [

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SIIYES 1X23kg
Reserva: 2GNKAH Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584020679601 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
siento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

w
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

I
|

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene

para ti: \_  iHolaCarles! @
\/ Guarda tu pase de abordar et
BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

I
|
|
|
I
|
i
|
|
I
|
: \/ Compra y modifica tus viajes
|

|

\/ Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas

en la palma de tu mano.
Play i

Desponible &n

Google

Dispanible en

App StoreJ [»’

C




AVianca \{ A STAR ALLIANCE MEMBER 7% Antes de tU Vuelo

" Borja Gulnara Patricia AV 1689 E Revisa tus documentos
Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
J HORA EN SALA GRUPO ASIENTO ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto.
m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

12:30 Z i Rde

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T GPS BALTRAISLAND

Mar, 22 Mar |13:30
* BALTRA ISLAND S

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

l UIQ aurro

Mar, 22 Mar |16:34
QUITO MARISCA

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

' ‘@ Presta atencion

-J TALLA INCLUYE m | Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Equipaje de mano BOG © MAD

Puedes llevar liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SI/YES 1X23kg
Reserva: 2GNKAH Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547584020679602 Vendido por: |
Viajero frecuente: Status: :
_______________________________ e mm e e e m e mmm e m = — = - = = -
I
| A " "
Informacion del equipaje : Descarga Avianca App gratis
|
|
|
Articulo personal !
Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar I Disfruta todos I?s beneficlos
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 1 qUe nuestra aplicacion tiene - e
siento delantero. I para ti: \ ; .‘l-lolaCarl:s' 3
!
: «/ Guarda tu pase de abordar - —_—
|
I
|
|
|
|
|
|
|

Equipaje de bodega ;

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en

avianca.com sobre la politca de equipaje para viajeros Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas

frecuentes. I en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el |

LA Cispanible =n Disponible en
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo I { . App Storej (’)o Google Playj

adicional.




21 MAR 2022 * 22 MAR 2022 TRIP TO QUITO, ECUADOR

PREPARED FOR

BORJA/GULNARA PATRICIA

RESERVATION CODE AGFSOQ

AIRLINE RESERVATION CODE  2GNKAH (AV)

1 DEPARTURE: MONDAY 21 MAR Fiease verity fight imes prior to deparur
Aircraft:

AVIANCA GYE & » GPS AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1632 GUAYAQUIL, ECUADOR BALTRA ISLAND, ECUADOR JET
Operated by: Departing At: Arriving At Distance (in Miles): 728
IAVIANCA ECUADOR S.A. . .

09:53 10:50 —
Duration: 4 i No Meal Service

3 Terminal: Terminal:

1hris) §7min(s) Not Available Not Available

Cabin:
Economy

Status:
Confirmed

Passenger Name:
» BORJA/GULNARA PATRICIA

#

*

Seats: eTicket Receipl(s):
Check-In Required 5475840206796

w DEPARTURE: TUESDAY 22 MAR riease verity fight imes prior to departure

AVIANCA
AV 1689

Operated by:
/AVIANCA ECUADOR S.A.

Duration:
2hr(s) 4min(s)
Cabin:
Economy

Status:
Confirmed

Passenger Name:
» BORJA/GULNARA PATRICIA

GPS » ulo Aircraft:
BALTRA ISLAND, ECUADOR QUITO, ECUADOR - e MOVBIRE S50
Departing At: Arriving At Distance (in Miles): 815
13:30 16:34 e
Terminal: Terminal No Meal Service
Not Available Not Available

Seats: eTicket Receipl(s):

Check-In Required 5475840206796




Resublica Instituto Nacional de Investigacion
e ydor en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA.

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0187-M

Guayaquil, 14 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo y vidticos - Comisién de servicios a Galdpagos del 21 al 23 de
marzo - Direccion Ejecutiva

De mi consideracién:

Por medio del presente me permito informar a usted que, en razén de la visita de los altos directivos del
Organismo Internacional de Energia Atémica, OIEA, al pafs, a propésito del Simposio por Fusarium,
también realizardn una visita a Galdpagos por motivo de la Inauguracién del primer Laboratorio de
Micropldsticos en la Regién Pacifico Sur y se mantendrd reunién de trabajo en el marco del Proyecto del
Mosquito estéril — SIT desarrollado por investigadores del INSPL

Por lo antes expuesto, agradeceré a usted asigne a quien corresponda la emisién de pasaje aéreo, anticipo
de vidticos y demds gestiones que correspondan para que la suscrita participe en la reunién mencionada.

Funcionaria: Gulnara Patricia Borja Cabrera ¢
Cédula de ciudadania No. 0601191968
Itinerario requerido:

Guayaquil - Santa Cruz Fecha: lunes 21 de marze de 2!22 Hora: primer vuelo de la mafana
Santa Cruz - Quito Fecha: miércoles 23 de marze de 2022 Hora: tltimo vuelo del dia

/
7

/'

Actividad:

® Inauguracién del primer Laboratorio de Micropldsticos en la Regién Pacifico Sur
® Rcunién de trabajo en el marco del Proyecto del Mosquito estéril — SIT

Agradezco de antemano su amable atencién al presente requerimiento.

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Anexos:
- cedula_dra_borja0777410001647276105.pdf
- comision_de_servicios_galapagos_21-23marzo-signed-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Sra. Maria Elena Duque Villacis
Asistente Financiero(Contabilidad-N6mina)

Sra. Leda. Erika Katherine Mite Zapata  @igis ]
Secretaria Ejecutiva, s ";",9' GULNARA

Direccién: Av. Julian Corone meraldas y José Mascote. qv
Codigo postal: 090150 jador . kN i
Fax: 595.04 2230189 SR » Gobierno | Juntos
a nspilip gobs “4 5 del Encuentro | lo logramos

www investigacionsa
* Documento firmado electrénicamente por Quipux




Avianca \ A STAR ALLIANCE MEMBER 7.
" Borja Gulnara AV 1630
. HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

08:50 Z 14A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQ aurro

Lun, 07 Mar |09:50

* QUITO MARISCAL

l GYE ocuavaauiL

Lun, 07 Mar |10:45
GUAYAQUIL JOS

JTactaincLuve BB
Equipaje de mano
SIYES

Reserva: 4TC2TY
E-ticket: 547584018942601
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
OPC
Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
iento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.,

u
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 c¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politca de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

para ti: \_ iHola,Carlos! 3
\/ Guarda tu pase de abordar e

BOG © MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

Désponible en

[. App Store J [»’ éoogle Play]




07 MAR 2022 * 07 MAR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR

BORJA/GULNARA
RESERVATION CODE YPGREH
AIRLINE RESERVATION CODE 4TC2TY (AV)
# DEPARTURE: MONDAY 07 MAR please verify flight imes prior to departure
AVIANCA uio » GYE iigéﬂéwausm& A320
AV 1630 QUITO, ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR JET
Operated by: Departing At: Arriving At: Distance (in Miles): 169
IAVIANCA ECUADOR S.A. ‘ -
09:50 10:45 _—
Duration: : No Meal Service
3 Terminal: Terminal
Sey Gy Not Available Not Available
Cabin: =4
Economy /"
Status:
Confirmed
Passenger Name: Seals: eTicket Receipt(s):

» BORJAIGULNARA

Check-In Required

5475840189426
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Reptiblica Instituto Nacional de Investigacion
: {of en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA,

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0159-M

Guayaquil, 04 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo Quito - Guayaquil - Direccién Ejecutiva

De mi consideracion:

Por medio de la presente comunico a usted que con la finalidad de cumplir con agenda de
trabajo en la Coordinacién Zonal 9 del INSPI me trasladé a la ciudad de Quito, por lo que
solicito se gestione pasaje aéreo de retorno a Guayaquil para el dia lunes 07 de marzo de
acuerdo a lo siguientes datos:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera
Cédula de ciudadania No. 0601191968
Itinerario requerido:

Quito - Guayaquil lunes 07 de marzo de 2022 Hora: 07h00
e

Actividades:

® Gestiones institucionales - Coordinacién Zonal 9 INSPI

Agradezco de antemano su amable atencion al presente requerimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.

Copia:
Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
Responsable de Gestion Administrativa.
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